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Ekspozycja na ołów zwiększa ryzyko ADHD
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U dzieci, które posiadają mutację genu HFE, nawet
niewielka ekspozycja na ołów może przyczynić się do rozwoju ADHD - wynika z badań
opublikowanych w piśmie "Psychological Science".

Naukowcy z Oregon Health and Science University porównywali stężenie ołowiu we krwi 386
zdrowych dzieci i nastolatków w wieku od 6 do 17 lat. U połowy badanych zdiagnozowano wcześniej
ADHD.

 

U wszystkich dzieci stężenie ołowiu we krwi mieściło się w dopuszczalnych granicach, jednak
badacze zauważyli, że w przypadku dzieci posiadających mutację C282Y w obrębie genu HFE
(posiada ją około 10 proc. dzieci w USA) wyższa ekspozycja na ołów była związana z wystąpieniem
objawów ADHD, zwłaszcza nadaktywności i impulsywności. Zależność ta była najsilniejsza u
chłopców.

 

Ołów wchłaniany jest przez skórę, drogi oddechowe oraz układ pokarmowy. Występuje w pyłach
emitowanych m.in. przez huty, koksownie czy zakłady metalurgiczne. Może dostać się do organizmu
także w wyniku wypicia wody pochodzącej ze starych ołowianych rur. Mimo wprowadzenie
przepisów mocno ograniczających ekspozycję na ołów, pierwiastek ten wciąż obecny jest w wielu
zabawkach czy biżuterii.

 

Gen, w obrębie którego występuje mutacja, pomaga kontrolować wpływ ołowiu na organizm. Te
badania pomagają zrozumieć rolę interakcji czynników środowiskowych i genetycznych w rozwoju
ADHD - komentują naukowcy.
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Rzucanie palenia w ujęciu evidence-based
Skuteczność preparatów doustnych z nikotyną.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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marzeń w Polsce Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco obniża ryzyko demencji Korzystanie z
social mediów zakłóca koncentrację uwagi u dzieci Mieszanka trzech składników odżywczych łagodzi
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